



POLSKIE TOWARZYSTWO GINEKOLOGÓW I POŁOŻNIKÓW

THE POLISH SOCIETY OF GYNECOLOGISTS AND OBSTETRICIANS

(dawniej Polskie Towarzystwo Ginekologiczne)

Strona główna / Stanowisko PTGiP dotyczące szczepień kobiet ciężarnych przeciwko COVID19

Opublikowany: 26/04/2021

Stanowisko PTGiP dotyczące szczepień kobiet ciężarnych przeciwko COVID19

Stanowisko PTGiP dotyczące szczepień kobiet ciężarnych przeciwko COVID19



Stanowisko PTGiP dotyczące szczepień kobiet ciężarnych przeciwko COVID19.

Zespół ekspertów Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników, na podstawie analizy opublikowanych danych światowych, jak również własnych badań i obserwacji, przychyliła się do prezentowanych stanowisk ACOG, RCOG, CDC, SMFM, stwierdzających, że szczepionki przeciw COVID19 powinny być oferowane ciężarnym i kobietom karmiącym.

Należy zdawać sobie sprawę, że kobiety ciężarne należą do grupy zwiększonego ryzyka wystąpienia ciężkich przebiegu zakażenia wirusem SarsCov2 . To powinno skłaniać do wdrożenia profilaktyki tej choroby w formie szczepień. Nie stwierdza się obecnie, zwiększonego ryzyka stosowania szczepień przeciw COVID-19 u kobiet w ciąży w stosunku do pozostałej populacji osób w wieku prokreacyjnym, jak również nie ma danych o szkodliwym działaniu szczepionki na rozwój płodu od momentu zapłodnienia. Niemniej jednak, mając na uwadze niewystarczającą liczbę danych, aby można było oceniać te wyniki zgodnie z kryteriami EBM, należy każdy przypadek szczepień konsultować z lekarzem położnikiem prowadzącym

wszelkie merytoryczne informacje nt. szczepień przeciw COVID19, z uwzględnieniem dwóch rodzajów szczepionek tj. opartej na technologii mRNA (Pfizer, Moderna) oraz na technologii tzw. wektorowej (AstraZeneca, Johnson&Johnson). Dotychczasowe obserwacje, pozwalające na wyciągnięcie wiarygodnych wniosków, dokonywane są na grupie ciężarnych zaszczepionych głównie w USA, gdzie dominują szczepionki mRNA. Stanowisko ACOG podkreśla, że bezpieczeństwo stosowania obu grup szczepionek u kobiet ciężarnych jest zachowane (przedstawicielem szczepionki z grupy wektorowej w tych opracowaniach była szczepionka firmy Johnson&Johnson). Jednak ze względu na istnienie zdecydowanie większej liczby obserwacji i ocen bezpieczeństwa szczepień kobiet ciężarnych szczepionkami mRNA, to one są preferowane do zastosowania w pierwszej kolejności w walce z pandemią COVID19 u kobiet ciężarnych.

Prezydium Zarządu Głównego

Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników

Konsultant Krajowy ds. Perinatologii

Załączniki

PTGiP SZCZEPIENIA CIĘŻARNYCH_1.pdf	538.14 KB
--	--------------



Sekretariat PTGiP
+48 608 338 499



Napisz wiadomość
office@ptgip.org

Czym są i do czego służą pliki cookies, możesz się dowiedzieć na stronie CIASTECZKA